2、报告期内公司享受的农业企业税收优惠政策、政府补助政策和产业政策是否发生重大变化

□ 是 √ 否

3、报告期内公司生产经营用地是否发生重大变化

□ 是 √ 否

1、2016年11月19日、2016年12月6日，公司第二届董事会第二十次会议、2016年第四次临时股东大会审议通过了非公开发行

股票事项，目前非公开发行股票事项正在推进，详见相关公告。

2、2017年1月21日，公司第二届董事会第二十次会议审议通过了《关于与泰国泰纳裕有限公司签订合资合同的议案》及《关

于注销子公司的议案》，由于泰国和东盟广阔的食用菌市场及具有成本优势，且开辟国际市场为公司重要的发展方向，决定

在泰国设立合资公司，合资公司注册资本为 6 亿泰铢（约合人民币 11652 万），其中公司出资额为 3.6 亿泰铢（约合人民

币 6991 万），占注册资本比例 60 %；泰纳裕出资额为 2.4 亿泰铢（约合人民币 4661 万），占注册资本比例 40 %；由于

市场环境变化及经营管理的需要，为了优化公司的资产结构，降低管理成本，提升管理运营效率，公司决定注销全资子公司

上海英丰食用菌设备有限公司，并授权公司经营管理层负责办理注销、清算等相关事宜，注销相关事项正在办理中。

3、2017年7月12日、2017年7月28日，公司第二届董事会第二十七次会议、2017年第二次临时股东大会审议通过了《关于2017

年限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》、《关于2017年限制性股票激励计划实施考核管理办法的议案》及《关于

提请公司股东大会授权董事会办理限制性股票激励计划相关事宜的议案》，公司限制性股票激励计划事项正在进行中，详见

相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017年6月25日下午15时00分左右，公司子公司大方雪榕生物科技有限公司包装车间意外发生火灾。事故发生后，公司立即

启动应急预案，组织现场救援并积极配合消防官兵进行灭火工作，于6月25日15时50分左右扑灭火势。本次事故未造成人员

伤亡、重大资产损失，也未造成环境污染事故和次生灾害。本次火灾受损资产均已向保险公司投保了财产保险，事发当日即

向保险公司报案，保险公司已受理。公司仍正常生产，未对公司生产经营造成重大影响。公司管理层将认真吸取此次火灾事

故教训，加强公司安全管理，制定整改措施消除存在的安全隐患，防止类似事故再次发生。

上海雪榕生物科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
112,500,000 75.00% 0 0 56,250,000 -39,086,992 17,163,008 129,663,008 57.63%

3、其他内资持股 112,500,000 75.00% 0 0 56,250,000 -39,086,992 17,163,008 129,663,008 57.63%

其中：境内法人持

股
17,538,749 11.69% 0 0 8,769,375 -23,950,117 -15,180,742 2,358,007 1.05%

   境内自然人

持股
94,961,251 63.31% 0 0 47,480,625 -15,136,875 32,343,750 127,305,001 56.58%

二、无限售条件股

份
37,500,000 25.00% 0 0 18,750,000 39,086,992 57,836,992 95,336,992 42.37%

1、人民币普通股 37,500,000 25.00% 0 0 18,750,000 39,086,992 57,836,992 95,336,992 42.37%

三、股份总数 150,000,000 100.00% 0 0 75,000,000 0 75,000,000 225,000,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年3月10日公司第二届董事会第二十三次会议、2017年4月7日公司2016年年度股东大会审议通过《关

于公司2016年度利润分配及公积金转增股本预案的议案》，以公司已发行股份150,000,000股为基数，向全

体股东每10股派发现金红利人民币1.50元（含税），同时以资本公积向全体股东每10股转增5股。本次权益

分派股权登记日为：2017年5月22日，除权除息日为：2017年5月23日。转增前公司总股本为150,000,000股，

转增后公司总股本增加至225,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年3月10日公司第二届董事会第二十三次会议、2017年4月7日公司2016年年度股东大会审议通过《关

于公司2016年度利润分配及公积金转增股本预案的议案》，以公司已发行股份150,000,000股为基数，向全

体股东每10股派发现金红利人民币1.50元（含税），同时以资本公积向全体股东每10股转增5股。

股份变动的过户情况

上海雪榕生物科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

52

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响